
Pernambuco , 21 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3200 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 115 

 

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:92A2F5A1 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAQUARITINGA 

DO NORTE-FUNDATA EXTRATO DE CONTRATO Nº. 

059/2022 

 

Contrato nº. 059/2022. Processo Nº: 009/2022. Pregão Eletrônico Nº: 

006/2022. CPL. Contratação. Constitui objeto do presente a contrato a 

contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 

MEDICAMENTOS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 

NECESSIDADES DO HOSPITAL GERAL SEVERINO 

PEREIRA DA SILVA, NO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA 

DO NORTE – PE, durante o período de 12 (doze) meses, conforme 

Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência e demais anexos a 

este ato convocatório. Contratada: CIRÚRGICA MONTEBELLO 

LTDA, CNPJ/MF sob o n° 08.674.752/0003-01.Valor:R$ 1.050,00 

(mil e cinquenta reais). Vigência: 12 meses. Data de assinatura: 

16/09/2022.  

  

Taquaritinga do Norte, 20 de outubro de 2022. – 

  

ANÁLIA FABRÍCIA MARTINS CORDEIRO DE ARRUDA- 
Presidente da FUNDATA.   

Publicado por: 
Jairo Martins de Macedo 

Código Identificador:D466C327 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA DO NORTE 

– PE AVISO DE NOMEAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

Torna Pública a NOMEAÇÃO dos Candidatos aprovados no 

Concurso Público realizado por esta Prefeitura, conforme Portaria nº 

422/2022, de 20 de outubro de 2022. Os mesmos terão que obedecer 

aos procedimentos constantes no site da Prefeitura de Taquaritinga do 

Norte (www.taquaritingadonorte.pe.gov.br) e em carta de convocação. 

Maiores informações podem ser obtidas na Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Taquaritinga do Norte. 

  

Cargo: GUARDA MUNICIPAL:13ºELISANDRO BATISTA 

LIMA, nota 6,75; 14º VANDSON CICERO DA SILVA, nota 6,75; 

15º LOURIVAL BIANOR DOS SANTOS NETO, nota 6,75; 16º 

DYEGGO PABLO RENIER DANTAS DE ALBUQUERQUE, nota 

6,75; 17º JOÃO ALEXANDRE DA CRUZ FILHO, nota 6,75 os 

quais se submeterão a estágio probatório de 03 (três) anos. 

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:0B143DF0 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 422/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o resultado do Concurso 

Público de Provas nº 001/2019, Edital 012/2019 e a Lei nº 2113/2022 

de 17 de outubro de 2022 para o cargo de: GUARDA MUNICIPAL, 

devidamente homologado. 

  

Resolve: 
  

NOMEAR, em caráter efetivo o(a)s candidato(a)s: Cargo: 

GUARDA MUNICIPAL:13º ELISANDRO BATISTA LIMA, nota 

6,75; 14º VANDSON CICERO DA SILVA, nota 6,75; 15º 

LOURIVAL BIANOR DOS SANTOS NETO, nota 6,75; 16º 

DYEGGO PABLO RENIER DANTAS DE ALBUQUERQUE, nota 

6,75; 17º JOÃO ALEXANDRE DA CRUZ FILHO, nota 6,75 os 

quais se submeterão a estágio probatório de 03 (três) anos. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2022. 

  

IVANILDO MESTRE BEZERRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge Coelho de Lucena 

Código Identificador:679BDA26 

 
SECRETARIA DE GABINETE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO 

NORTE/PE E A CONSIGNET SISTEMAS LTDA. 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE  
  

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA 

DO NORTE/PE e a Consignet Sistemas Ltda. 

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas 

funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas 

Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE DE TAQUARITINGA DO NORTE/PE, 

com o objetivo de permitir que entidades conveniadas e os próprios 

órgãos comerciais realizem consignações de descontos e outras 

operações em folha de pagamento por meio da internet. 

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5 

(Cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do 

CONSIGNET. 

DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2022. 

FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná. 

Publicado por: 
Eliene Oliveira Nascimento 

Código Identificador:9D1F8BAC 

 
SECRETARIA DE GABINETE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES: 

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA DE 

TAQUARITINGA DO NORTE/PE E A CONSIGNET 

SISTEMAS LTDA. 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE  
  

PARTES: SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA DE 

TAQUARITINGA DO NORTE/PE e a Consignet Sistemas Ltda. 

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas 

funcionalidades do Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas 

Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 23.112.748/0001-81, ao 

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA DE 

TAQUARITINGA DO NORTE/PE, com o objetivo de permitir que 

entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem 

consignações de descontos e outras operações em folha de pagamento 

por meio da internet. 

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5 

(Cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do 

CONSIGNET. 

DATA DE ASSINATURA: 10 de outubro de 2022. 

FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná. 

Publicado por: 
Eliene Oliveira Nascimento 

Código Identificador:8E4F4088 

 
SECRETARIA DE GABINETE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES: 

FUNDO MUN DE ASSIST SOCIAL-FMAS - TAQUARITINGA 

DO NORTE/PE E A CONSIGNET SISTEMAS LTDA. 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE  
  

PARTES: FUNDO MUN DE ASSIST SOCIAL-FMAS - 

TAQUARITINGA DO NORTE/PE e a Consignet Sistemas Ltda. 


